令和６年度  福岡市男女共同参画推進センターに係る指定管理者選定・評価委員会 議事録

１ 開催日時

令和６年８月２日（金） １０：００～１１：３０

２ 開催場所

   男女共同参画推進センター・アミカス 1 階応接室

３ 出席者

   選定・評価委員 ５名

４ 傍聴者

   なし

５ 議題

   指定管理業務等に係る評価基準及び評価について

６ 配布資料

   会議次第
   委員名簿
   福岡市男女共同参画推進センターに係る指定管理者選定・評価委員会に関する要綱
   福岡市男女共同参画推進センターに係る指定管理者選定・評価委員会（評価）資料
   福岡市男女共同参画推進センターに係る指定管理者選定・評価委員会傍聴要領

７ 議事（要旨）

   （１）開会

   （２）会議の公開・非公開について
      選定・評価委員会に関する要綱に基づき、「評価基準に関すること」及び「指定管理

者からの管理運営業務等に係る実施状況に関すること」は公開、「評価に関するこ

と」について非公開とする。

（３）評価基準について
【事 務 局】事務局から評価シートについて説明。

【委 員】評価シートに対する意見なし。

（４）指定管理者からの管理運営業務等に係る実施状況
     【指定管理者】業務内容等について説明。

   （５）指定管理者へ質疑
     【委 員】視聴覚室などの備品のメンテナンスは誰が行っているのか。

     【指定管理者】小規模のメンテナンスは指定管理者で行っているが、大規模な工事に
なる場合は、福岡市の担当と協議を行いながら対応している。

     【委 員】視聴覚室の音響設備に不具合があり、当日使えないことがあったが、
事前のチェックは行っているのか。

     【指定管理者】事前のチェックは行っている。

【事 務 局】当日故障したと聞いており、発覚次第、修理等の対応を行ったことを
確認している。

【委 員】Wi-Fi 料金について、予算に対して決算額が２倍近くになっているが、

変動要素はなにか。

      【指定管理者】Wi-Fi 料金の機器更新があり、料金の変動が突発的に発生し、当初予算
を 超過した。

    （６）市の評価について

        ＜非公開＞

    （７）閉会

     【事 務 局】評価委員会での意見をふまえ、市が最終評価を決定する。評価結果に
ついて、指定管理者へ通知し、市ホームページで公表することとする。